2

	Mẫu số 09
BH theo Nghị định 105/2021/NĐ-CP
Ngày 04/12/2021

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ TỊNH ẤN TÂY
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  36 /QĐ-UBND

[bookmark: _GoBack]Tịnh Ấn Tây, ngày  05  tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Dừng quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH ẤN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021;
Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy;
Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Tịnh Ấn Tây tại Tờ trình số: 23/TTr-CAX ngày  04/02/2025;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Dừng áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy đối với người có tên sau:
Họ và tên: 		CAO NGỌC NHỊ 		Giới tính: Nam;
Tên gọi khác: 	Không;
Sinh ngày: 09/11/1993, 					Nơi sinh: Quảng Ngãi;
Quê quán: Tịnh Ấn Tây, tp Quảng Ngãi, Quảng Ngãi;
Nơi thường trú: Xóm 5, thôn Cộng Hòa 2, Tịnh Ấn Tây, tp Quảng Ngãi, Quảng Ngãi;
Nơi ở hiện tại: Xóm 5, thôn Cộng Hòa 2, xã Tịnh Ấn Tây, tp Quảng Ngãi, Quảng Ngãi;
Số CCCD: 051093014437, nơi cấp Cục CSQLHCTTXH;
Dân tộc: Kinh, 		Tôn giáo: Không, 		Trình độ học vấn: 9/12
Nghề nghiệp: Tự do, 			Nơi làm việc: 	Không;
Bị quản lý theo Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 27/05/2024, của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tịnh Ấn Tây về việc áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy.
Theo quy định tại điểm   khoản 5 Điều 23 Luật Phòng, chống ma túy, dừng quản lý đối với Cao Ngọc Nhị vì lý do:
 Kết quả xác định tình trạng nghiện ma túy là có nghiện (Theo Phiếu kết quả xác định tình trạng nghiện ngày 31/01/2025 của Trạm y tế xã Tịnh Ấn Tây, kết quả “Có nghiện ma túy”);
Dừng quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy kể từ ngày 31/01/2025;
Điều 2. Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy theo Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 27/05/2024, giải thể kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Trưởng Công an xã Tịnh Ấn Tây và những người có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Gia đình người có tên tại Điều 1;
- Các tổ chức cá nhân có liên quan;
- Lưu VT + CAX.
	CHỦ TỊCH

Phan Khánh Lâm